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starters
Gran tagliere fattoria (salumi of Mensanello, mixed crostini & cheeses) min. 2 pax
Cold cuts (salumi) platter of Mensanello 
Cold cuts (salumi) of Mensanello & pecorino cheeses (caseificio Carai)  
Il crudo (ham) of Mensanello, coccole (fried dough), stracchino (creamcheese) 
“Tuna” of Chianti  
Beef tartare (100 gr.) with sauces  
	
vegetarian starters
Vegetarian platter (cheeses caseificio Carai, crostini, pickles)
Selection of pecorino cheeses caseificio Carai with jams & honey
Grilled vegetables, coccole (fried dough), stracchino (cream cheese)
Mixed vegetarian crostini	
Tomato bruschetta

fi rst courses (gluten free pasta on request)	
Home-made pici with aglione sauce
Home-made pici cheese and pepper sauce
Pappa al pomodoro
Home-made pici with ragu
Home-made pici with white ragu
Home-made tortelloni with fine herbs
Home-made pappardelle with wild boar sauce

20 €
12 €
15 €
14 €
14 €
15 €
	

13 €
12 €
12 €
8 €
6 €

	
11 €
11 €
9 €
12 €
13 €
14 €
14 €

second dish
Stewed wild boar
Pork “blade shoulder” with carmellate onion
Grilled pecorino cheese with crispy rigatino (bacon)
Lamb ribs with mint
Eggs with truffle cream
Grilled pecorino cheese with onion compote
Home-made hamburger and fries

our gri l l
Mixed grilled meats (chicken, pork ribs, tuscan sausage)
Tagliata (sliced steak) with rosemary
Tagliata (sliced steak) with rocket salad e grana cheese
Tagliata (sliced steak) with truffle oil
Tagliata and “muffone” (blue cheese caseificio Carai)
Fiorentina t-bone steak
Beef rib roast
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desserts
Dessert of the day
Cantucci & Dessert wine
Ice cream cup (2 flavors)

vegetabl es
Baked potatoes / Fried potatoes
Seasonal vegetable flan
Mixed salad

16 €
14 €
13 €
16 €
15 €
11 €
15 €

14 €
15 €
16 €
16 €
18 €
50 €/kg
40 €/kg

5 €
6 €
3 €

6 €
7 €
5 €

anti pasti
Gran tagliere fattoria (affettati di Mensanello, crostini misti e formaggi caseificio Carai) min 2 pax  
Tagliere di salumi di Mensanello 
Tagliere salumi di Mensanello & formaggi pecorini caseificio Carai   
Il crudo (prosciutto) di Mensanello, coccole, stracchino  
Tonno del Chianti  
Tartare di manzo (100 gr.) con salse  
	
anti pasti vegetarian i
Tagliere vegetariano (formaggi caseificio Carai, crostini e sott’oli) 
Selezione di pecorini caseificio Carai con composte & miele di fattoria 
Verdure grigliate di fattoria, coccole, stracchino  
Crostini misti vegetariani  
Bruschetta al pomodoro  

primi (pasta senza glutine su richiesta)	
Pici fatti in casa all’aglione  
Pici fatti in casa cacio e pepe  
Pappa al pomodoro  
Pici fatti in casa al ragù  
Pici fatti in casa al ragù bianco  
Tortelloni fatti in casa alle erbette 
Pappardelle fatte in casa al cinghiale 

...
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20 €
12 €
15 €
14 €
14 €
15 €
	

13 €
12 €
12 €
8 €
6 €

	
11 €
11 €
9 €
12 €
13 €
14 €
14 €

secondi
Cinghiale in umido  
Scamerita di suino con cipolle caramellate
Pecorino alla griglia con rigatino croccante
Costoline di agnello alla menta
Uova con crema di tartufo
Pecorino alla griglia con composta di cipolle
Hamburger della casa e patatine fritte

la nostra griglia
Grigliata mista (pollo, rosticciana, salsiccia)
Tagliata al rosmarino
Tagliata rucola e grana toscano
Tagliata con olio al tartufo
Tagliata e “muffone” (formaggio erborinato caseificio Carai)
Bistecca fiorentina
Costata di manzo
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dolci
Dolci della casa
Cantucci della casa & Vino liquoroso
Coppa gelato due gusti

contorni
Patate al forno / Patate fritte
Sformatino di verdure di stagione
Insalata mista

16 €
14 €
13 €
16 €
15 €
11 €
15 €

14 €
15 €
16 €
16 €
18 €
50 €/kg
40 €/kg

5 €
6 €
3 €

6 €
7 €
5 €

MENU RISTORANTE / RESTAURANT MENU

CARTA DEI VINI / WINE LIST

.........................................................

...........................................

...................................................

................................................

......................................................

...........................................................

...........................................

...................................................

............................................

.........................................

...........................................................

.....................................................

..............................................................

............................

.....................

......................................

...................................................

.............................................

.......................................................

..................................................

................................................................

............................................................

....................................................................

Bianco Novecento72   
[100% Chardonnay]
IGT Rosato Toscano Rosa del Cetinale
[80% Sangiovese, 10% Trebbiano Toscano, 5% Colorino, 5% Malvasia Nera]	 	
IGT Rosso Toscano 33xcento
[33% Sangiovese, 33% Merlot, 33% Cabernet Sauvignon]
IGT Rosso Toscano Fontediaccia
[100% Merlot]			 
IGT Rosso Toscano Ada
[100% Cabernet Sauvignon]			 
Chianti Docg Fili
[80% Sangiovese, 10% Trebbiano Toscano, 5% Colorino, 5% Malvasia Nera]
Chianti Colli Senesi DOCG Sottovento
[100% Sangiovese]		
IGT Rosso Toscano Serpaja 
[40% Sangiovese, 30% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot, 5% Trebbiano Toscano, 5% Colorino]

IGT Rosso Toscano Serpaja Magnum
Vino liquoroso Il Perdono di Mensanello
Prosecco extra dry 
Moscato spumante dolce

10 €

11 €

12 €

15 €

17 €

12 €

14 €

30 €

60 €
15 €
15 €
15 €
 

5 €
12 €
5 €
7 €

4 €
5 €
5 €
5 €

4 €
3,50 €
1 €

Calice di vino
Menù degustazione con tre calici di vino in abbinamento 
Birra media artigianale di Mensanello alla spina (bicchiere 0.3 l)
Birra artigianale alla spina (bicchiere 0.5 l)
Produciamo le birre nel nostro “nano”-birrificio, utilizzando materie prime locali (acqua e orzo) 
e luppoli di qualità. alla spina troverai una rotazione di birre a seconda della disponibilità.

Grappa secca di Mensanello
Grappa invecchiata di Mensanello
Brandy di Mensanello
Vino liquoroso di Mensanello
Portiamo le vinacce a una piccola distilleria con alambicco a vapore proprio sotto Mensanello 
per produrre distillati di qualità a partire dalle nostre materie prime.

Soft drinks
Succhi di frutta
Caffè
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Bianco Novecento72   
[100% Chardonnay]
IGT Rosato Toscano Rosa del Cetinale
[80% Sangiovese, 10% Trebbiano Toscano, 5% Colorino, 5% Malvasia Nera]	 	
IGT Rosso Toscano 33xcento
[33% Sangiovese, 33% Merlot, 33% Cabernet Sauvignon]
IGT Rosso Toscano Fontediaccia
[100% Merlot]			 
IGT Rosso Toscano Ada
[100% Cabernet Sauvignon]			 
Chianti Docg Fili
[80% Sangiovese, 10% Trebbiano Toscano, 5% Colorino, 5% Malvasia Nera]
Chianti Colli Senesi DOCG Sottovento
[100% Sangiovese]		
IGT Rosso Toscano Serpaja 
[40% Sangiovese, 30% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot, 5% Trebbiano Toscano, 5% Colorino]

IGT Rosso Toscano Serpaja Magnum
Dessert wine Il Perdono di Mensanello
Prosecco extra dry 
Moscato spumante dolce

10 €

11 €

12 €

15 €

17 €

12 €

14 €

30 €

60 €
15 €
15 €
15 €

5 €
12 €
5 €
7 €

4 €
5 €
5 €
5 €

4 €
3,50 €
1 €

Glass of wine
Tasting menu with 3 glasses of wine 
Mensanello craft beer, draft  (0.3 l glass)
Craft beer (draft, 0.5 l glass)
We produce beers in our “nano” - brewery, using local raw materials (water and barley) 
and quality hops. At the spina you will find a rotation of beers depending on availability.

Mensanello grappa
Mensanello grappa aged
Mensanello brandy
Mensanello sweet dessert wine
We bring our grape pomace to a small steam still distillery 
just below Mensanello to produce quality spirits from our raw materials.

Extra / Soft drinks
Juice
Espresso

Coperto e acqua inc lusi

s erv ic e and water inc luded


